
Tym razem tematem artykułu jest 
produkt, który jest dedykowany grupie 
producentów zajmujących się tuczem. 
TriSort jest automatyczną wagą, która 
umieszczana w  kojcu sortuje zwierzę-
ta według ich masy. W  ten sposób ho-
dowca może utrzymywać duże grupy 
tuczników (od 250 do nawet 400 sztuk) 
w jednym kojcu. Duża grupa tuczników 
zazwyczaj oznacza zróżnicowanie masy 
w danej grupie.

TriSort rozwiązuje ten problem – 
za pomocą tego produktu możemy 
utrzymywać tuczniki o  różnej masie 
w  jednym kojcu. TriSort poprzez au-
tomatyczną wagę sortuje tuczniki 
według masy i kieruje je do odpowied-
nich automatów paszowych z  paszą 
dedykowaną danej grupie tuczników. 
Przy zakupie dużej grupy tuczników 
często mamy do czynienia z  taką sy-
tuacją, że nawet jeśli na początku 
wszystkie zwierzęta są wyrównane, 
to po pewnym czasie zwierzęta różnie 
przyrastają, a ich masa może się znacz-
nie różnicować. Utrzymywanie takiej 
grupy na jednej mieszance paszowej 
nie jest najlepszym rozwiązaniem – 
jeśli zaczynamy od paszy typu starter, 
lżejsze tuczniki są na odpowiedniej 

dla nich paszy, natomiast z  każdym 
dniem liczba tuczników, które mogą 
już przejść na paszę typu grower jest 
coraz większa, a  utrzymanie tej partii 
zwierząt nadal na drogim starterze 
jest ekonomicznie niekorzystne. Taka 
sama sytuacja ma miejsce w momencie 
następnego przejścia z  paszy grower 
na finiszer. Im szybciej ciężkie tuczniki 
zmienią paszę na finiszer, tym więcej 
oszczędności w kieszeni hodowcy. 

Drugą ważną funkcją TriSortu jest 
możliwość selekcji zwierząt przezna-
czonych do sprzedaży. Hodowca usta-
wia na panelu TriSortu masę, powyżej 
której wszystkie tuczniki są automa-
tycznie kierowane do komory, która 
danego lub następnego dnia będzie 
przeznaczona do sprzedaży. W ten spo-
sób hodowca otrzymuje automatycznie 
wyselekcjonowaną grupę przeznaczo-
ną do sprzedaży, bez PRACOCHŁON-
NEGO wyznaczania i  „wyciągania” 
tuczników z  kojca. W  tym przypadku 
hodowca ma pewność, że tuczniki są 
w  optymalnej masie, co pozwala unik-
nąć kar za zbyt lekkie, jak i potrąceń za 
zbyt ciężkie sztuki przy sprzedaży. 

Podsumowując – TriSort umożliwia 
utrzymywanie dużych grup tuczników 
w  jednym pomieszczeniu, co już samo 
w sobie redukuje koszty budowy, jak to 
ma miejsce przy wielu mniejszych koj-
cach. TriSort jako automatyczna waga 
sortująca zmniejsza koszty żywienia 
zwierząt w  dużych grupach. Automa-
tycznie, bez pomyłek i  wysiłku sortuje 
tuczniki do sprzedaży, co pozwala na 
maksymalizację wyników sprzedaży.
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